Los consejos evangélicos son un postulado de la naturaleza misma de la vida sacerdotal. No es que el sacerdote secular esté obligado a la perfección religiosa; sino que los consejos son el camino real de su perfección cristiana.

The evangelical counsels are a consequence of the very nature of priesthood. It is not that the secular priest be bound to religious perfection; but the evangelical counsels are for him the proper way of his christian perfection.

Iamvero, de S. Ioanne Maria Vianney sermo instituti nequit, quin sponte menti obversetur sacerdotis imago, qui singularem in modum voluntaria corporis afflictatione praestans ac Dei amore proximorumque procuranda salute unice ductus, alimentis somnoque fere omnino abstinebat, asperrimis paenitentiae actibus vacabat ac praesertim semet ipsum strenua animi fortitudine abnegabat. Quod quidem vivendi genus non omnes, pro certo, christifideles amplecti tenentur; nihilominus divino consilio provisum est, ut nullo non tempore in Ecclesia tales habentur animorum pastores, qui Spiritu Sancti afflatui obsecuti, hoc non dubitent iter aggredi, quandoquidem eiusmodi praesertim agendi ratione homines non pauci ab errorum vitiorumque illecebribus ad rectum tramitem et ad frugem bonam facilius revertuntur. Admirabile autem devovendi se studium, quo S. Ioannes Vianney «acerbus sibi, lenis in alios» (cfr. *Archiv. Secr. Vat. C. SS. Ritum, Processus*, t. 227, p. 196) tantopere praestitit, opportune luculenterque admodum in memoriam reducit praecipuas partes, quas sacerdotes, ad vitae perfectionem sibi propriam quod attinet, paenitentiae virtuti tribuant oportet Decessor Noster fel. rec. Pius XII, ut doctrinam hanc satius illustraret et a quorumdam non rectis dubitationibus vindicaret, negavit quidem «clericalem statum — utpote talem et prout ex divino iure procedit — ob naturam suam, vel saltem ob eiusdem naturae postulatum quoddam, exposcere ut ab eisdem sodalibus evangelica consilia serventur» (*Alloc. Annus sacer; A.A.S. XLIII, 1950, p. 29*) ; ac iure merito rem hisce conclusit verbis: «Clericus igitur non vi divini iuris evangelicis consiliis paupertatis, castitatis, oboedientiae devincitur» (*Ibid.*). Attamen germanam eiusdem Summi Pontificis mentem, de cleri sanctimonia tanto-pere solliciti, procul dubio detorquet ac perpetuo de hac re Ecclesiae magisterio contradicit, qui exinde inferre audeat, clericos minus quam religiosos sodales officio adstringi ad evangelicam vitae perfectionem contendendi. Res enim prorsus aliter

se habet; siquidem ad sacerdotalium munerum debitam perfunctionem «requiritur maior sanctitas interior quam requirat etiam religionis status» (S. THOM. *Sum. Th.* II-II, q. 184, a. 8, in C.). Quodsi ecclesiasticis viris, ut reapse hanc morum sanctitudinem adipisci valeant, non vi clericalis ipsius status consilia evangelica praecipiuntur, eis nihilominus, quemadmodum christifidelibus universis, eadem consilia patent veluti tutissimum iter ad optatam christianae perfectionis metam contingendam. Ceterum, quod Nobis magno solacio est, quam multi hodie sacerdotes, generosa virtute praediti, se id ipsum sentire ostendunt, qui, et dioecesano clero adscripti, a piis consociationibus auctoritate Ecclesiae probatis opem et auxilium postulant, ut perfectionis viam facilius atque expeditius ingredi queant!

Plane autem sibi persuasi, «eximiam sacerdotii dignitatem in imitatione Christi totam consistere» (cfr. A.A.S. XLV, 1953, p. 288), ecclesiastici viri quam maxime pronas aures praebere debent his Divini Magistri monitis: «Si quis vult post me venire, abneget semetipsum, et tollat crucem suam et sequatur me» (*Matth.* 16, 24). Memoriae traditum est, «sanctum Arsiensem Parochum hanc dominicam sententiam saepe attento animo perpendisse, eamque statuisse in suos mores referre» (cfr. *Arc. Secret. Vat.* t. 227, p. 42). Quae suscepit alacer, opitulante divina gratia, virtute summa operi instans perfecit; suoque exemplo per varia virtutis officia sacerdotalis asceseos tutum adhuc commonstrat terendum iter, in quo claro micant fulgore eius paupertas, castitas, obcoedientia.

S.J.B.V. fué un ejemplo vivo de pobreza evangélica tanto por su desinterés cuanto por su ternura para con los pobres.

S.J.B.V. was a living exemplar of evangelical poverty because of his lack of interest for material compensation and because of his tenderness for the poor.

Paupertatis imprimis testimonium habete. Qua virtute humilis Arsiensis Curio aemulo studio Asisinatem Patriarcham imitatus est, cuius disciplinam in Tertianorum Franciscalium Ordinem ascitus fideliter servavit (cfr. *Ibid.* t. 227, p. 137). Dives in alios, sibi autem pauperrimus, vitam transegit ab huius mundi fluxis periturisque bonis prorsus abstractus, eiusque animus impedimentis hisce liber atque expeditus, latissime patere potuit miseris omnes genus, qui undique ad eum solacium impetraturi turmatum confluabant. «Secretum meum — aiebat — captu facilimum est. Paucis enim his concluditur verbis: omnia donare, sibi autem nihil retinere» (cfr. *Ibid.* t. 227, p. 92).